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Goedemiddag

Zie onderstaand in jouw e-mail in het rood mijn reactie op jouw vragen.

Ik ga ervan uit dat jij op basis van de aangeleverde informatie de positieve weigering kunt opstellen.
Mochten er toch nog vragen zijn, dan hoor ik het uiteraard graag!

Met vriendelijke groet,

Gebiedsontwikkelaar

Wanraaij 2 | 6673 DN|Andelst
Postbus 200 | 6660 AE Elst (Gld.)

www.k3.nl

CICIC

disclaimer

Van: @drenthe.nl>

Verzonden: maandag 1 augustus 2022 16:11

Aan: @K3.nl>

CC: @K3.nl>; @K3.nl>;
@drenthe.nl>; @drenthe.nl>; VTH <vth@drenthe.nl>

Onderwerp: Verzoek om aanvullingen (derde verzoek AG) per mail - Zandwinning Amerika -
202101157

Dag

Zoals telefonisch net besproken zou ik jou een verzoek om aanvullingen even per mail versturen, met



als opmerking dat onderdeel NNN pas later beoordeeld kan worden ivm vakantie van een collega. Daar
komt mogelijk ook nog een enkele opmerking vandaan. Om echter het proces met betrekking tot
stikstof te versnellen, heb ik nog de volgende 3 punten:

1. Uit het uittreksel van de KVK blijkt niet dat heer Hijlkema tekenbevoegd is namens K3delta.
Graag op een andere wijze aantonen of via machtiging (van de directeur/eigenaar bedrijf)
aantonen dat de aanvraag namens K3 delta indient.

Zie de gevraagde machtiging (ondertekend door de directeur-grootaandeelhouder
) in de bijlage.

2. In het overhandigde bestemmingsplan en kaart is geen datum opgenomen (betreft
waarschijnlijk die van 1999). Het is daarom voor ons niet te verifiéren of dit daadwerkelijk van
voor referentiedatum is. Graag een bevestiging overhandigen (mailtje volstaat) van de
gemeente van welke datum dit is. Graag ook de schriftelijke bevestiging dat het
bestemmingsplankaart van 1938 onleesbaar is.

Zie de gevraagde toelichting van de gemeente Noordenveld in de bijlage.

3. Als antwoord op vraag 5c heeft u geantwoord dat uit is gegaan van de (laagst) maximale
toegestane bemestingswaarden. Uit de bewijsstukken (minas, crv-mineraal etc) blijkt echter dat
niet alle percelen elk jaar bemest worden (of niet zijn meegenomen in het bemestingsplan).
Denk bijvoorbeeld (maar niet limitatatief) aan Perceel Achternood en Achtermidden in 2016. Dit
is een zeer uitvoerige klus om dit voor elk opvolgend jaar uit te zoeken. Vandaar dat wij eerder
verzocht hebben om uit te gaan van de (laagst) maximaal toegestane bemestingswaarden.
Indien u wilt blijven uitgaan van de emissie in de praktijk, dan graag toelichten waarom er in
bepaalde jaren niet bemest is en waarom er niet uitgegaan wordt van 0 kg emissie als
referentiesituatie. Indien dit leidt tot een aangepaste referentiesituatie, graag de volgende
berekening overhandigen (overige berekeningen zijn niet nodig):

o Verschilberekening van de realisatiefase (zandwinning van een maatgevend jaar vs
referentiesituatie).
Niet alle percelen zijn elk jaar in het bemestingsplan meegenomen, omdat deze in het
desbetreffende jaar (0 kg graasdierenmest) door de eigenaar werden verhuurd aan een andere
agrariér. De eigenaar heeft aangegeven dat er is ook in al die jaren door de grondgebruiker

zowel dierlijke mest als kunstmest is toegepast (aangewend).

Ik wijs er aanvullend nog graag even op dat in geen van de (verschil)berekeningen rekening is
gehouden met de stikstofemissie als gevolg van het toepassen van kunstmest. In het
bemestingsplan kun je zien dat er wel kunstmest is toegepast. Er is in de berekeningen dan ook
voor een zeer conservatieve benadering gekozen.

Op basis van de eerder ingediende stukken, aangevuld met voorgaande, is het zeer
aannemelijk gemaakt dat met de agrarische gronden gesaldeerd kan worden. Met de
voorgestelde fasering om voorafgaand aan de uitbreiding van de zandwinning de bemesting op
de noordelijke 15 ha te stoppen, wordt verzekerd dat de stikstofdepositie op (stikstofgevoelige)
Natura 2000-gebieden als gevolg van het project niet toeneemt. Met de uitvoeringsjaren
neemt het wateroppervlak verder toe, waardoor de stikstofemissie en -depositie telkens
verder afneemt.

Vanaf 19 augustus tot en met 18 september ga ik met vakantie. Het zou mooi zijn dat we voor die tijd
bovenstaande 3 punten kunnen afronden. Dan kunnen we vlak voor of vlak na mijn vakantie de
positieve weigering schrijven. Ik ontvang daarom graag uiterlijk 17 augustus (maar liefst eerder) de
aanvullende gegevens.

Alvast bedankt.



Met vriendelijke groet,

Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving
Vergunningverlener Wet natuurbescherming

Westerbrink 1 | Postbus 122, 9400 AC Assen
werkdagen: maandag t/m donderdag +31 592 365555 | post@drenthe.nl
www.provincie.drenthe.nl

Volg ons op @

Dit bericht en de bijgevoegde bestanden zijn vertrouwelijk en allleen bestemd voor de geadresseerde(n).
Indien u dit bericht niet in goede staat ontvangt, waarschuw dan de afzender.

Met vriendelijke groet,

Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving
Vergunningverlener Wet natuurbescherming

Westerbrink 1 | Postbus 122, 9400 AC Assen
werkdagen: maandag t/m donderdag +31 592 365555 | post@drenthe.nl
www.provincie.drenthe.nl
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Dit bericht en de bijgevoegde bestanden zijn vertrouwelijk en alleen bestemd voor de geadresseerde(n).
Indien u dit bericht niet in goede staat ontvangt, waarschuw dan de afzender.

Van: @K3.nl>
Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 16:36
Aan: @drenthe.nl>; @drenthe.nl>;
@noordenveld.nl>; @drenthe.nl>;
@ruddrenthe.nl>
CC: @K3.nl>; @K3.nl>

Onderwerp: Verslag voortgangsoverleg Amerika d.d. 14-07-2022
Allen,

Zie bijgaand nog even een kort verslag van het voortgangsoverleg voor de uitbreiding van zandwinning
Amerika van gistermiddag.

Mochten er op- en/of aanmerkingen zijn, dan hoor ik het uiteraard graag.

Voor nu een goed weekend!



Met vriendelijke groet,

Gebiedsontwikkelaar

Wanraaij 2 | 6673 DN |Andelst
Postbus 200 | 6660 AE Elst (Gld.)

www.k3.nl
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